
Konferencja "Gospodarowanie wodą w

rolnictwie i na obszarach wiejskich" 

Zapraszamy do udziału w naszej konferencji pn.

„Gospodarowanie zasobami wody w rolnictwie i na

obszarach wiejskich”, która odbędzie się 7–8

października 2025 r. we Wrocławiu. Celem

wydarzenia jest zwiększenie świadomości

środowiskowej i wiedzy dotyczącej zmian

klimatycznych oraz niestabilności zasobów

wodnych. Spotkanie będzie okazją do wymiany

doświadczeń oraz prezentacji dobrych praktyk w

zakresie gospodarowania wodą w rolnictwie i na

obszarach wiejskich. Zgłoszenia do 24 września

2025 r.

Więcej informacji
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Planujesz rozpoczęcie działalności rolniczej? Pobierz poradnik!

Planujesz założenie własnego gospodarstwa rolnego, ale nie wiesz, od czego zacząć? Zakup ziemi,

rejestracja w systemach ewidencji, ubezpieczenia czy podatki – to tylko część obowiązków, jakie stoją przed

przyszłym rolnikiem. Aby ułatwić ten proces, Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w

Poznaniu opracowało kompleksowy poradnik, który krok po kroku przeprowadza przez formalności i

obowiązki związane z prowadzeniem gospodarstwa rolnego.

Więcej informacji

KONKURS! Odpoczywaj na wsi

Zachęcamy uczniów szkół podstawowych do udziału w VI edycji ogólnopolskiego konkursu plastycznego pn.

„Odpoczywaj na wsi”, organizowanego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi we współpracy ze

szkołami podstawowymi oraz wojewódzkimi ośrodkami doradztwa rolniczego. Głównym celem inicjatywy jest

promowanie wypoczynku na polskiej wsi – miejsca, w którym spotykają się piękno przyrody, bogactwo

dziedzictwa kulturowego i kulinarnego oraz niepowtarzalny klimat lokalnych tradycji. Zgłoszenia do 3

października 2025 r.

Więcej informacji

Materia organiczna w glebie

Żyzność gleby w dużej mierze zależy od materii organicznej, która warunkuje dostępność wody i składników

pokarmowych oraz zwiększa odporność roślin na suszę. W ostatnich dekadach zawartość próchnicy w

polskich glebach znacząco spadła, co stanowi poważne wyzwanie dla rolnictwa, bezpieczeństwa i

przewidywalności plonów. Zachęcamy do lektury artykułu poświęconego funkcjom materii organicznej oraz

praktycznym metodom poprawy żyzności gleb.

Więcej informacji

Od pałaców po kurniki – pięć gminnych historii z klimatem w tle

Co zrobić, gdy jezioro wysycha, wody w rzekach i studniach ubywa, rynek nagrzewa się jak piekarnik, a

obok domu ma powstać ogromna ferma drobiu? Czy działać w pojedynkę czy z sąsiadami, czy czekać na

decyzję władz? Książka Fundacji Wspomagania Wsi „Od pałaców po kurniki. Pięć gminnych historii z

klimatem w tle” to zbiór reportaży o mieszkańcach wsi i miasteczek, którzy stają przed wyzwaniami

współczesnego świata – od zmian klimatu, przez ochronę dziedzictwa, po spory o inwestycje.

Więcej informacji

Od wizji do działania – wzmocnienie obszarów wiejskich na przyszłość

Wieś od wieków stanowi fundament europejskiej tożsamości – to przestrzeń, w której rodzą się innowacje w

rolnictwie, rozwija się przedsiębiorczość i pielęgnowane są tradycje. Dziś, w obliczu wyzwań klimatycznych,

społecznych i gospodarczych, obszary wiejskie potrzebują jeszcze silniejszego wsparcia, aby sprostać

przyszłości. Właśnie temu poświęcona będzie nadchodząca konferencja Paktu dla Wsi, która odbędzie 16–
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Zarządzanie środowiskiem w erze zmian

klimatycznych 

W dniach 3 - 4 września 2025 roku Centrum

Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w

Radomiu, zorganizowało w ramach KSOW+

konferencję „Zarządzanie środowiskiem w erze

zmian klimatycznych – nauka i praktyka”.

Wydarzenie zgromadziło ekspertów, doradców,

rolników oraz przedstawicieli instytucji rolniczych,

którzy wspólnie dyskutowali o wyzwaniach, jakie

zmiany klimatu stawiają przed polskim rolnictwem.

Uczestnicy poznawali również nowoczesne

rozwiązania wspierające zrównoważoną produkcję.

Szczegółowa relacja z wydarzenia dostępna jest

na naszym portalu.

Więcej informacji

Multimedialna wystawa i ogród sensoryczny

17 września 2025 r. w Belgii. Wydarzenie gromadzące 250 uczestników z całej Europy, będzie

transmitowane na żywo. Zachęcamy do udziału online.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

DOBRE PRAKTYKI
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Projekt „Dobre Bo Nasze”, zrealizowany przez Turkowską Unię Rozwoju – T.U.R. w ramach PROW 2014–

2020, odpowiada na wyzwania związane ze zmianami środowiskowymi oraz zanikiem wielu gatunków roślin,

owadów i ptaków. Jego celem było stworzenie nowoczesnych narzędzi edukacyjnych, które w atrakcyjny i

przystępny sposób przybliżają temat ochrony przyrody oraz zmian klimatu. W ramach przedsięwzięcia

powstała multimedialna wystawa, ogród sensoryczny oraz cykl warsztatów edukacyjnych, które wspierają

kształtowanie prośrodowiskowych postaw i podnoszą świadomość ekologiczną mieszkańców.

Więcej informacji…

Jagodowe superfoods: Od zdrowia do smaku

Polskie owoce jagodowe to nie tylko doskonały smak, ale również bogactwo witamin, minerałów i związków

bioaktywnych wspierających zdrowie. Najnowsza publikacja „Jagodowe superfoods: Od zdrowia do smaku”

prezentuje walory czarnej maliny, borówki, aronii, porzeczki, rokitnika i innych gatunków roślin, ukazując ich

znaczenie w diecie oraz możliwości kulinarnego wykorzystania. To kompendium wiedzy, które łączy zdrowie z

tradycją i nowoczesnym podejściem do odżywiania.

Więcej informacji…

POLECAMY

WIEŚCI Z EUROPY
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Dołącz do grupy ds. transformacji

energetycznej na obszarach wiejskich

Samorządy lokalne i regionalne odgrywają

kluczową rolę w realizacji celów energetycznych i

klimatycznych. Jednak w wielu społecznościach

wiejskich brakuje odpowiedniej wiedzy i zaplecza

technicznego, które pozwoliłyby prowadzić

sprawiedliwe społecznie procesy planowania

energetycznego. W ramach działań Paktu dla Wsi

powstała Grupa Społecznościowa ds.

transformacji energetycznej wsi. Inicjatywa ta

realizowana jest w projekcie ENTRACK,

finansowanym z programu LIFE.

Więcej informacji

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym

znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i

szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów

wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze

wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość

obszarów wiejskich.

Więcej informacji

WYDARZENIA

https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/dolacz-do-grupy-ds-transformacji-energetycznej-na-obszarach-wiejskich
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Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach

umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod

adresem https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

19-21 września 2025 r., Bednary koło Poznania

AGROSHOW 2025 – wystawa rolnicza.

Więcej informacji…

Październik – grudzień 2025 r., online

Cykl spotkań "4 po 4" Promocja KSGD – webinarium.

Więcej informacji…

17 października 2025 r., Bruksela

Kobiety na czele innowacji na obszarach wiejskich: od wizji do działania – konferencja.

Więcej informacji…



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: ul. Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie.

Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – Minister Rolnictwa i

Rozwoju Wsi.

Materiał dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego WPR 2023-2027.

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/
https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/
https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/agroshow
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/cykl-spotkan-4-po-4-22-pazdziernika-2025-r
https://www.ksowplus.pl/wydarzenie/default-4722671282a4427d2912d42eb94b2b16
mailto:warszawa@cdr.gov.pl

